
To: SRA LR ERa @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Mon 9/21/2020 12:17:37 PM

Subject: FW: Agenda overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Received: Mon 9/21/2020 12:17:38 PM

Ter info...

From: FE.
Sent: maandag 21 september 2020 14:15

To: 5.1.2e EE vm.ni>

Subject: RE: Agenda overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

+IEEE

nam hierover contact met mij op. Ik heb het me {EE Pesproken en was prima om met
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toestemming van VWS dit uit CB te halen. Het zou maar om een klein bedrag gaan, maar begroting niet bekend.

Moet idd dan meegenomen worden in de covid offerte 2021.

Ik ben morgen op het RIVM, loop ik even bij je langs.

aroeten || ER
van: JIEc ivn.o>

Verzonden: vrijdag 18 september 2020 08:52

Aan: 5.1.2e rivm.nl>

Onderwerp: FW: Agenda overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

In hoeverre ben jij meegenomen in deze nieuwe opdracht aan LCHV vanuit VWS? Ik hoor er voor het eerst over

afgelopen dinsdag via een mail vans

En staat hierover iets formeels op papier, anders dan deze mailwisseling?
Ik hoor van dat er mogelijk dit jaar voor de voorbereiding budget uit het calamiteitenbudget gebruikt kan

worden. Is dit echt zo? En moet dit project dan voor 2021 opgenomen worden in de offerte?

Lijkt me fijn om hier as maandag even contact over te hebben.

Gro,

Sent: vrijdag 18 september 2020 08:44

Subject: FW: Agenda overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Zie onder. Zoals net besproken.

Verzonden: donderdag 17 september 2020 13:55

Aan: HEEen. IEEE

cer

Onderwerp: RE: Agenda overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Hoi allen,

Ook binnen het RIVM is er groen licht. Dat is natuurlijk geen open einde regeling, er is commitment voor dit jaar om mee te

denken en voor volgend jaar aan een campagne om het gedrag van mensen t.a.v. reiniging/desinfectie te beinviceden.
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Daarnaast zijn we geinteresseerd in een eventueel onderzoek(je). Dat betekent dat we nu kunnen nadenken over een verder

plan.

Daar wil ik nog 2 punten op aanvullen.

1. Het lijkt mij van belang dat de NVZ, de branchevereniging van de zeep/desinfectiefabrikanten bij de acties betrokken is.

Zij doen ook al het een en ander aan communicatie en organiseren bijvoorbeeld het hygiéneforum. Misschien kan hun

betrokkenheid de sector ook aanzetten tot wat meer innovatie, van al die middelen met alcohol worden we niet blij.
2. Verder heb ik de teamleider desinfectie van de Landelijke Codrdinatie Hulpmiddelen gesproken. Hij is verantwoordelijk
voor wat er in de zorg gebruikt wordt. Hij heeft namens VWS vanuit het LCH met de NVZ een letter of intent afgesloten.
De afspraak is dat bij tekorten de zorg prioriteit krijgt, wat dat betreft zitten we in dezelfde vijver aan grondstoffen te

vissen. Hij werkt formeel bij het UMCG. Daar is men geinteresseerd om ook aan een onderzoek(je) mee te doen.

Ik denk dat dit kan leiden tot een mooie kruisbestuiving van overheid, zorg en bedrijfsleven. Ik hoor graag hoe jullie daar

tegenaan kijken.

van: [IEE milieucentraal.nl>
Verzonden: dinsdag 15 september 2020 08:28

Size om n>;IEEE vm o>;IEEE

Onderwerp: RE: Agenda overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Goed punt. lk liep hier afgelopen week ook tegenaan toen ik alle schoonmaakdoekjes op kantoor onder de loep heb genomen. We

nemen het mee.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Milieu Centraal

www.milieucentraal.nl

HEE00

Op de hoogte blijven? Abonneer je op onze nieuwsbrief!

Hoe gaan we om met je gegevens? Lees de privacyverklaring.

milieu
centraal

Verzonden: donderdag 10 september 2020 11:23

EEE iv.o>;IE
rivm.nl>

Onderwerp: RE: Agenda overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Bedankt voor de notulen. Ik heb nog een kleine toevoeging. Het is voor consumenten niet altijd makkelijk om

onderscheidt te maken tussen desinfecterende middelen en schoonmaakmiddelen, zeker mbt handgels en

schoonmaakdoekjes is het voor consumenten lastig dit onderscheid te maken. Misschien kan dit nog meegenomen

worden als wordt aangegeven wat het verschillen is tussen schoonmaken en desinfecteren.
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van: [IEEE milieucentraal.nl>
Verzonden: woensdag 9 september 2020 14:02

Aan: @rivm.nl>; A. a minvws.nl>; [GEE
@rivm.nl>

@milieucentraal.nl>

Onderwerp: RE: Agenda overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Dankje wel, dat is inderdaad een betere beschrijving.

Met vriendelijke groet,

Milieu Centraal

www.milieucentraal.nl

Op de hoogte blijven? Abonneer je op onze nieuwsbrief!

Hoe gaan we om metje gegevens? Lees de privacyverklaring.

milieu
centraal

Verzonden: woensdag 9 september 2020 13:46

Aan: @ milieucentraal.nl>; )' minvws.nl>;

@rivm.nl>

cc: @milieucentraal.nl>

Onderwerp: RE: Agenda overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Dag

Prima notulen. 1 opmerking.

Groeten JERENY
van: EEN milieucentraal.nl>

Verzonden: woensdag 9 september 2020 11:28

Aan: ori; 120 [OMIM2 |
@rivm.nl>

CC: @milieucentraal.nl>

Onderwerp: RE: Agenda overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Dank jullie wel voor het goede overleg gisteren. Eilibedankt voor het toesturen van alle informatie.

Bijgevoegd de notulen van het overleg. Als hierop aanvullingen zijn dan hoor ik het graag.
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Met vriendelijke groet,

Milieu Centraal

www.milieucentraal.nl

Op de hoogte blijven? Abonneer je op onze nieuwsbrief!

Hoe gaan we om metje gegevens? Lees de privacyverklaring.

milieu
centraal

van: EE ivm.n>
Verzonden: dinsdag 8 september 2020 14:42

Onderwerp: RE: Agenda overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Zoals beloofd wat links naar RIVM-pagina’s over desinfecteren en hygiéne voor thuis.

Onze hygiéne pagina, gericht op mensen thuis: https://www.rivm.nl/hygiene

Op subpagina ‘Wat is hygiene?’ staat onze infographic (of meer een soort reminder sheet) over de belangrijkste
hygiéne onderdelen thuis.

Daarnaast ook subpagina ‘Handen wassen’ met o.a. onderaan Q&A over gebruik handalcohol / -gel.

Voor alle publieke plekken waarvoor geen aparte hygienerichtlijn is, is de ‘Algemene hygienerichtlijn’ beschikbaar.

Dit is dus o.a. voor kantoren, buurthuizen, winkels etc.

Ook is er nog deze pagina over desinfecteren thuis: https://www.rivm.nl/zorgvuldig-gebruik-van-desinfecterende-

middelen-in-huis

Onderaan staat ook het adviesrapport van de GR.

Ivm COVID-19 is er nog deze pagina: https: //www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/hygiene

Als er nog vragen zijn kan je contact opnemen met mij of EXES

Met vriendelijke groet,

Eilers
5.1.2e 51.2e

51.2e

National Centre for Hygiene and Safety (LCHV)
National Coordination Centre for Communicable Disease Control (LCI)

National Institute for Public Health and the Environment (RTVM)

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven, The Netherlands

5.1.2e @rivm.nl | E&I @rivm.nl | www.lchv.nl
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van: [IEEE milieucentraal.nl>
Verzonden: maandag 7 september 2020 15:09

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Agenda overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Excuus, dit is de agenda. Ik had het te snel verzonden.

Opening en vaststellen agenda

Korte voorstelronde

Openstaande vragen (zie vragen onder agenda)
Consumer Insight desinfectantia

Wat zit waar in 2021

Campagne 2020 / 2021

Ideeén / wensen campagne

Afbakening

Boodschap

Investering in tijd en middelen

Planning

Rondvraag

Met vriendelijke groet,

Milieu Centraal

www.milieucentraal.nl

Op de hoogte blijven? Abonneerje op onze nieuwsbrief!

Hoe gaan we om met je gegevens? Lees de privacyverklaring.

milieu
centraal

van:IEEE
Verzonden: maandag 7 september 2020 15:07

5.1.2e

CC: 5.1.2e

Onderwerp: Agenda overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

@rivm.nl>

Goedemiddag allen,

Hierbij een agenda voor ons overleg morgen.
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Opening en vaststellen agenda

Korte voorstelronde

Bespreken openstaande vragen (zie vragen onder agenda)

Campagne 2020

Ideeén/wensen campagne

Afbakening

Boodschap

Investering in tijd en middelen

Planning

Rondvraag

Openstaande vragen

Huishoudelijk schoon, is schoon genoeg en je alleen moet desinfecteren als:

de (huis)arts, GGD Gemeentelijke Gezondheidsdienst of RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu dit adviseert.

er voor een langere tijd geen plek is om je handen met water en zeep te wassen.

Allerlei oppervlaktes als bureau, deurklinken en winkelwagentjes kunnen met zeep of een allesreiniger (al dan niet kant- en-klaar

in de vorm van schoonmaakdoekjes) schoongemaakt worden. Bij het schoonmaken haal je ziekteverwekkers weg. Hierdoor wordt

de kans datje ze op je handen krijgt kleiner.

Wanneer adviseren (huis)arts, GGD of RIVM dit dan (behalve dan als je in de zorg werkt)? Als je tot een risicogroep behoort? Als

jijzelf of iemand in je huishouden besmet is? Het enige dat we kunnen vinden, (1) alsje je neus gesnoten hebt en er geen

mogelijkheid is je handen te wassen. En (2) bij ziekte of bij een verhoogd risico op infecties, bijvoorbeeld na een operatie.

‘Er voor een langere tijd geen plek is om je handen met water en zeep te wassen’ laat nog wel ruimte voor interpretatie dan wel

verwarring: wat is langere tijd? En in welke situaties? Alsje aan het boodschappen doen bent, of naar de bibliotheek, dierenarts

o.i.d. gaat, dan staat er vaak een pompje bij de ingang. En dan wordt je dringend verzocht dat te gebruiken. Hoeft dus niet? Mag je

dat weigeren?

IEEE handen reinigen/desinfecteren bij de entree van een gebouw/winkel is geen verplichting en kan niet worden

afgedwongen.

lk kijk uit naar het overleg morgen.

Met vriendelijke groet,

Milieu Centraal

www.milieucentraal.nl

Op de hoogte blijven? Abonneer je op onze nieuwsbrief!

Hoe gaan we om metje gegevens? Lees de privacyverklaring.

---—-Qorspronkelijk bericht-----

van:[EEEEXE@ minvws.ni>
Verzonden: dinsdag 1 september 2020 17:43

milieucentraal.nl>;

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Doorsturen is geluktiEEddl
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En welkom ENE}. we spreken je volgende week.

van: JEEE o rivro. EET @ rivm.ni>>
Datum: dinsdag 01 sep. 2020 5:01 PM

@milieucentraal.nl>>,

5.1.2e @rivm.nl>>

Onderwerp: RE: Overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Hoi allemaal,

Mijn collega |3EIEEl neemt dit onderwerp van me over. Ze werkt aan de Waarzitwatin-pagina over handgel en zal voor biociden en

cosmetica contact houden met RIVM-specialisten, voor zover nodig.

ik probeer de uitnodiging voor het overleg door te sturen naa [ERE maar weet nog niet of het lukt.

-----Original Message-----

From: 5.1.2e

Sent: dinsdag 1 september 2020 12:03

milieucentraal.nl>; EEE erivm.ni>;
@rivm.nl>

JEM @minvws.ni>

Subject: RE: Overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Hoi allemaal,

Ik begrijp dat het overleg dinsdag 8 september is van 11 - 12 uur. Ik heb geen uitnodiging van [EXER gezien, maar kan wel

meedoen. lk kijk nog of een collega vanuit de handgels/cosmeticahoek aan kan sluiten.

Groet LRH

-----Original Message-----
From: 5.1.2e JEEI 2 milieucentraal.nl>
Sent: maandag 31 augustus 2020 13:52

@rivm.nl>

JER @minvws.ni>
Subject: RE: Overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Fijn, ja die heeft JEEZ al gestuurd.

Tot volgende week!

Met vriendelijke groet,
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Milieu Centraal

www.milieucentraal.nl<http://www.milieucentraal.nl>

Op de hoogte blijven? Abonneerje op onze nieuwsbrief!

Hoe gaan we om metje gegevens? Lees de privacyverklaring.

—-—0orspronkelijk bericht-----

Van: EEvm n>
Verzonden: maandag 31 augustus 2020 13:49

IEEE iv. >; EES milieucentraal.ni>;| EEN
@rivm.nl>

) JERE @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Dinsdag is ook prima voor mij. Ik zag al een uitnodiging voorbij komen volgens mij.

Groeten,

---—-Oorspronkelijk bericht-----

van: INEEEREDN HEXEN co (ivi n>
Verzonden: maandag 31 augustus 2020 13:30

rivm.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Beste BEd voorkeur gaat uit naar de dinsdag,

(IE
---—-Oorspronkelijk bericht-----

van: [IEEXE milieucentraal.nl>
Verzonden: maandag 31 augustus 2020 12:59

vm.nl>; rivm.nl>

)' < minvws.nl>

Onderwerp: RE: Overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Beste allen,

Fijn dat jullie positief reageren.

Als jullie allemaal nog kunnen wil ik graag dinsdag 8 van 11.00u-12.00u of donderdag 10 september (dezelfde tijd) voorstellen.

De precieze inhoud van de campagne moet nog worden ingevuld, dit moeten we samen vormgeven. Waarmee je moet

desinfecteren (handgels, wel of niet toegelaten als biocide, etc.) lijkt me heel zinvol. Dus wat mij betreft sluitjij wel aanBE.

En5.1.20 het is prima om de openstaande vragen dan te bespreken.

lk hoor graag van jullie.

Met vriendelijke groet,
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Milieu Centraal

www.milieucentraal.nl<http://www.milieucentraal.nl>

Op de hoogte blijven? Abonneerje op onze nieuwsbrief!

Hoe gaan we om metje gegevens? Lees de privacyverklaring.

—-—0orspronkelijk bericht-----

van:NEEEENEDEXE o ivr n>
Verzonden: vrijdag 14 augustus 2020 13:29

rivm.nl>; milieucentraal.nl>

'< minvws.nl>

Onderwerp: RE: Overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Drivm.nl>;

Beste allen, ik wil wel 'aanhaken' Wat betreft de data: woensdag is mijn vrije dag, andere dagen/ opties die JiEvoorstelt zijn

prima. vvdEEES

---—-Oorspronkelijk bericht-----

rivm.nl>Van: 5.1.2e

Verzonden: vrijdag 14 augustus 2020 09:13

milieucentraal.nl>

rivm.nl>; EEN evn. IEE

Onderwerp: RE: Overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Lijkt ook mij een goed plan.

Mijn vraag is: gaat het alleen over wanneer je moet desinfecteren? Dan is betrokkenheid va n[EER vo'doende.

Gaat het ook over waarmeeje moet desinfecteren (handgels, wel of niet toegelaten als biocide, etc.) dan ik betrokkenheid van mij

of een andere 'biocide-collega' denk ik nuttig. Ik hoor dus graag of dat ook de bedoeling is.

Groet, EEE

-----Original Message-----

From: 5.1.2e rivm.nl>

Sent: woensdag 12 augustus 2020 09:33

milieucentraal.ni>;[EXEC EEE @minvws.nl>;
@rivm.nl>

rivm.nl>

Subject: RE: Overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

voi IEEE

Goed initiatief. Ik moet het nog wel even intern bespreken. Ik voeg in ieder geval ook even mijn collega [IEEEtoe.

Alvast de data waarop ik beschikbaar ben:
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Dinsdag 8 september: tussen 11.00-14.00

Woensdag 9 september: hele dag

Donderdag 10 september: tussen 9.00-14.00 Woensdag 16 september: hele dag [niet zeker] Donderdag 17 september: hele dag

Is het mogelijk de onderstaande vragen dan te bespreken?

Met vriendelijke groet,

Ee —
Prevention of Infectious Diseases Advisor National Centre for Hygiene and Safety (LCHV) National Coordination Centre for

Communicable Disease Control (LCI) National Institute for Public Health and the Environment (RIVM) Postbus 1, 3720 BA Bilthoven,

d@rivm.nl | www.Ichv.nl<http://www.Ichv.nl>

The Netherlands

—--—-Qorspronkelijk bericht-----

van: [IEEE milieucentraal.nl>

Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 09:41

Aan: )' SEEEeminvws.nl>; EEe ivm.nl>;
rivm.nl>

Onderwerp: RE: Overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Dank voor je reactie.

| sca 0 met vakantie, ik heb een out of office gekregen.

Zij zijn er vanaf 13 augustus weer. Als je het goed vindt kunnen jullie dan een dag afstemmen (op een van onderstaande data) en

dan een afspraak inplannen. Zo niet, pak ik het na mijn vakantie op.

Groeten

---—-Oorspronkelijk bericht-----

van: [NESECIIN EEXEDN @minvws.ni>
Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 08:36

@milieucentraal.nl>;BEE evn rivm.nl>;

Drivm.nl>

@minienw.nl>

Onderwerp: RE: Overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

Hoi EEE
Dank voor het initiatief. Mijn voorkeur gaat uit naar de week van 7 september, die is nog overzichtelijk dus roep maar een tijdstip.

Ik kan in ieder geval op 1 van je vragen antwoord geven, handen reinigen/desinfecteren bij de entree van een gebouw/winkel is

geen verplichting en kan niet worden afgedwongen.

lk heb al een naam van een VWS-er die voor Corona de communicatie doet en ik zal hem na mijn vakantie aanhaken.

Goede vakantie en tot over een paar ween JER
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van: [ECEEDNNEEE0 niicucentraal.
Datum: woensdag 05 aug. 2020 11:57 AM

milieucentraal.nl>>

@rivm.nl>>, @rivm.nl'

@minienw.nl>>

Onderwerp: Overleg campagne over het gebruik van desinfectiemiddelen

In het najaar wil voorlichtingsorganisatie Milieu Centraal een kleine campagne voeren over het gebruik van desinfectiemiddelen.

Waarschijnlijk wordt dit in 2021 uitgebreid met een grotere campagne. Onderaan deze mail heb ik een iets uitgebreidere uitleg

beschreven over de mogelijke inhoud van de campagne.

Ik heb dit afgestemd met an DGMI (min lenW) en zij ziet ook mogelijkheden om deze campagne samen te voeren

met het RIVM en mogelijk ook met VWS. Dit maakt de rollen zuiverder, en de impact van de campagne groter.

BED ceft mij jullie contactgegevens gegeven om dit verder met elkaar af te stemmen. lk zou graag alvast met jullie een afspraak

willen inplannen voor in september, omdat ik na morgen 3 weken vrij ben. Mogelijk zijn jullie nu op vakantie dus dan wordt nu

inplannen lastig. We gaan het gewoon proberen. Willen jullie je beschikbaarheid doorgeven voor onderstaande data?

Maandag 7 september: tussen 9.00-14.00

Dinsdag 8 september: tussen 11.00-14.00

Woensdag 9 september: hele dag

Donderdag 10 september: tussen 9.00-14.00 Maandag 14 september: tussen 9.00-15.00 Dinsdag 15 september: tussen 12.00 en

15.00 Woensdag 16 september: hele dag Donderdag 17 september: hele dag

Mogelijke inhoud campagne

lk heb gekeken of onze kennisbasis voldoende op orde is om hier al dit jaar een kleine campagne over te voeren. De conclusie is dat

we een algemene boodschap kunnen communiceren:

®

Huishoudelijk schoon, is schoon genoeg en je alleen moet desinfecteren als:

o de (huis)arts, GGD Gemeentelijke Gezondheidsdienst of RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu dit adviseert.

o er voor een langere tijd geen plek is om je handen met water en zeep te wassen.

* Allerlei oppervlaktes als bureau, deurklinken en winkelwagentjes kunnen met zeep of een allesreiniger (al dan niet kant- en-

klaar in de vorm van schoonmaakdoekjes) schoongemaakt worden. Bij het schoonmaken haal je ziekteverwekkers weg. Hierdoor

wordt de kans dat je ze op je handen krijgt kleiner.

Bovenstaande punten roepen wel een aantal vragen bij ons op. Mogelijk kan Ei¥Edie beantwoorden.

®
Wanneer adviseren (huis)arts, GGD of RIVM dit dan (behalve dan als je in de zorg werkt)? Als je tot een risicogroep behoort?

Als jijzelf of iemand in je huishouden besmet is? Het enige dat we kunnen vinden, (1)<https://www.rivm.nl/hygiene/handen-
wassen> als je je neus gesnoten hebt en er geen mogelijkheid is je handen te wassen. En (2)<https://www.rivm.nl/zorgvuldig-

gebruik-van-desinfecterende-middelen-in-huis> bij ziekte of bij een verhoogd risico op infecties, bijvoorbeeld na een operatie.

¥
'Er voor een langere tijd geen plek is om je handen met water en zeep te wassen' laat nog wel ruimte voor interpretatie dan

wel verwarring: wat is langere tijd? En in welke situaties? Als je aan het boodschappen doen bent, of naar de bibliotheek,

dierenarts o.i.d. gaat, dan staat er vaak een pompje bij de ingang. En dan wordtje dringend verzocht dat te gebruiken. Hoeft dus

niet? Mag je dat weigeren?
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Ik zie graag jullie reactie tegemoet en ik wens jullie een mooie zomer.

Met vriendelijke groet,

Milieu Centraal

www.milieucentraal.nl<http://www.milieucentraal.nl/<http://www.milieucentraal.nl<http://www.milieucentraal.nl/>>

[fb]<http://www.facebook.com/milieucentraal> [tw] <https://twitter.com/milieucentraal> [in]

<https://www.instagram.com/milieucentraal/> [yu] <https://www.youtube.com/c/milieucentraal> [em]

<https://www.milieucentraal.nl/nieuwsbrieven/>

Op de hoogte blijven? Abonneerje op onze nieuwsbrief<http://www.milieucentraal.nl/nieuwsbrief>!

Hoe gaan we om metje gegevens? Lees de privacyverklaring<https://www.milieucentraal.nl/over-milieu-centraal/over-deze-

site/privacy/>.

[logo handtekening]

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u

is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen

aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van

berichten.

www.rivm.nl<http://www.rivm.nl/> De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you

by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en<http://www.rivm.nl/en> Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u

is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen

aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van
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